REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info/@hidaa gov.al

|N| indek3| O

iné |LDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t¢ ty, t&¢ bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin 0r.9529, dt.11.5.2006
Ligjn nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr, 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

Institucioni dhe adresa
INSTITUCIONI I PREFEKTIT QARKU ELBASAN, RRUGA QEMAL STAFA, ELBASAN

Data e emérimit né tunksionin gé kryen : Data e dorezimit te deklarates

04.10.2013 24.03.2015

Né bazé t& nemit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistoné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk &shté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit

“Periodik/Vjetor" !



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispenoni, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén gé keni shtuar ape pakésuar pjesén takuese qé zotérom té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit t& deklarimit.

- Pje
Nr. | Pershkrimi i pasurise dhe burimi i keijimit Vicea e shifea diies o5
me fjalé né
10
Depozite ne First Investment Bank, 2 457 100 leke 0%
1 terheqje me date 18.08.2014 me vlere 83700 leke | (dymilionekatergind
(tetedhjeteetremijeeshtatateqind) shtuar me date 18.08.2014 interes | epesedhjeteeshtatemi
vietor me viere 57100 leke (pesedhieteeshtatemijeniegind) jeenieqind)
2 312118 10
Llogari Kursimi Ne First Investment Bank (treqindedymbjetemi | 0%
terheqje me date 19.05.2014 ne vieren 100 000 leke | jeenjeqindetetembed
{njeqindmije) dhe me date 13.05.2014 me vlere 2300 (dymijeetregind) | hjete)
shtuar me interesa per vitin 2014 ne vleren 8568 leke.
3 | Depoate kursimi ne Ne First Investment Bank Euro | 0 euro (zero) 1
eshte terhequr me date 18.08.2014 me vlere 200 euro. 0
0
%4
4 Llogari rrjedhjese ne Raiffeisen Bank 1 000 leke (njemije) | 10
terheqje me date 06.05.2014 me viere 80.000 0%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Hgjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasunté ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vieren e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zoténm;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

Nése ky format éshté 1 pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Pertodik/Vietor”
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI [ KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni té ¢do lloj
pasurie* t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi 1 méparshém deri né 31 Dhjetor

té vitit té deklarimit.

; Pjes
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit e e st e ajné
me fjalé %
100
Llogan ne Raifeissen Bank me | 0.91 euro %
5 date 15.08.2014 jane trasferuar 40 000 euro (dyzetmije) nga |l (nentedhejeteenjece
Me date 18.08.2014 merr pjese ne ankandin e bonovo dy vjecare | nt)
ne eure me vieren 40 000 mije euro (dvzetmije)
6 Depozite ne First Investment Bank 7 940 euro 100
me date 27,06.2014 terhegje 10 000 euro (dhjetemije). Me | (shtatemijeenenteqi | %
date 30.06.2014 terheqje 10 000 euro (dhjetemije). Me date 30.06.2014 | ndedyzet)

trasferuar te me vlere 8200,81 euro (tetemijeedyqind)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit or 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrneshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

dj vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesar

dhe n¢ huadhénie, né leké ose né valuté té huayj,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

f\r\E@:\ t@lf‘/\dm\. e:;’%

Nése ky format éshité i pamjaflueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopye té tij.

“Periodik/Vietor”'




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e t€ ardhurave neto té krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me fjalé)

Te ardhura neto nga paga per vititn 2014 si | 1 021 094 leke

Prefekt 1 Qakut Elbasan (njemilionenjezetenjemijeenentedhejtekaterleke)
Llogaria ne FIBANK

Pérshkrimi i té ardhurave

Te ardhura neto nga paga si mjek me kohe te | 162.792 leke
pjesshme prane Qendres Spitalore “Xhaferr | (njegindegjashtedhejteedymijeeshtateqindenentedhjetedy)
Kongoli” EXbasan

Te ardhura neto nga paga e bashkeshortes si | 641.059 leke
Drejtoreshe e Qendres Sociale Balashe (gjashteqindedyzetenjemijeepesedhjeteenente)

Te ardhura neto nga paga e bashkeshortes si | 292.500 leke (dygindenentedhjeteedymijeepeseqind)
Presidente e Urdhrit te Infermierit te Qarkut
Elbasan

Te ardhura neto nga paga e bashkeshortes si | 72.120 leke (shtatedhejeteedymijeenjeqindenjezet)
lektore e jashtme ne  Universitetin
“Aleksander Xhuvani” Elbasan

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

& chen Coomomi' |, (
&

Nése ky format éshié | pamjaftueshem, vazhdom 1€ plotésoni né fotokopje té fij.

“Periodik/Vietor” 3



DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké¢ (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shiyer pér periudhén nga deklarims 1
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

+ Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve kent detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t&€ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t& deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit i& deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Kredi ne First Investement Bank ne shumen | 376.036.44 leke | 502.060.84 leke

1.000.000 leke (njemilion} me afat 36 nuaj me kest | (treqindeshtatedhjeeegj | (peseqindedymijeeg)
mujor 31.33.37 (tridhjeteenjemijeetridhjetre) leke | ashtetemijetridhjetetre) | ashtedhjete)

ne muaj. Fillon me date 22.05.2013 dhe perfundon
me date 17.05.2016

Karte Krediti ne First Investment Bank ne vleren
800 euro (teteqind)

Nése ky formai éshté 1 pamjaftueshém, vazhdoni

: Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
t¢ plotésoni né fotokopje té tij.

I Anhen \C@mmmfw:%#"
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collakn, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotesohet dhe nénshkruhet nga persont 1 lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémiét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 1€ Ligjit nr 9049, daté 10.04 2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,
pér pasurité qé dispenohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
Pi’R KONTROLLIN E DEKLARATES Si INTERESAVE

N¢ bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Auterizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoritet! Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér logaring time.

Shtetasi/sja _Blerina Byshar Duka , bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J

bashkéjetuesi/ja [

i/e Subjekiit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né cmrin tim X
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim [ |

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i &ex;son\g té lidhur

KETRIEVAAN

“Periodil/Vietor” 9




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s& veprimit, vlerén né leké apo né€ valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti t&€ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Ve slilradue” SE R
me fjalé né %
1 100%
Llogari me nr. giendja me
3 }.12,2014 =70 leke (slinatedhjete), me date 01.08.2014 trasferuar nga BSH ne 591 leke
First Tovestmen Bank 5106 251 leke ) i
Jpesemilionenjeqindegjashtemijeedyqindepesedhejteenje). Me date (peSfidhj eteenentedhej
12.08.2014 trasferuar ne llogarine e 102 000 leke (njegindedymije). | t€€N] €)
Me 13.08.2014 pjesernartja ne obligacione 5 000 600 leke (milion). Me
18.08.2014 interes niga obligacionet 50829 leke
(pesedhjetemijeteteqgindenjezetenente). Me date 19.08.2014 terhegje ne viere
50 000 leke (pesedhjetemije). Komisione gjithse) 5 150 leke
2 Depozite First . me date | 0 euro (zero) 100 %
27.06.2014 terheqje 10 000 euro (dhjetemije). Me date
30.06.2014 terhegje me vlere 9352 euro
(nentemijeetreqindepesedhejteedy). Penalitet 810 euro
(teteqindedhjete).
3 Llogari FIB S S .. me date | -2 euro 100%
30.06.2014 shtese me vlere 8281 euro
(tetemijedyqindetetedheijtenje), trasferuar nga Arben Kamami.
Interesa 184 euro (njeqindetetedhejteekater). Me date 2.07.2014
terhegje me vlere 8465 euro
(tetemijekaterqindegjashtedhjeteepese).
4 72 238 leke | 100%
Llogari ne Raiffeisen Bank (shtatedhjeteedymijee
me date 20.06.2014 page 81 000 leke. Terheqje me date | dyqindetridhjeteetete)
30.07.2014 me viere 81 000 leke (tetedhjeteenje). Me date
11.12.2014 shtese me kalime e pages viere 72.120 leke
(shtatedhjeteedymijeenjegindenjezet).

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogan rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nese ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, N¢gnshkrimi i pé(sonit\\é lidhur
I QtQ_QMM»Q\
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin ¢
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIMIT

\

Dhjetor té viti té deklarimit.

interesa’ me date 05022014 me vlere 4030 leke
(katermijeetridhjete), pakesuar nga tatimet me vlere 403 leke
(katerqindetre), kaiur ne depozite te lire vlera 7376 lcke
(shtatemijeetreqindeshtatedhjeteegjashte). Me date 05.08.2014
shtuar me interesa me vlere 2417 leke
(dymijeekatergindeshtatembedhjete), pakesuar nga tatimi me
viere 241 leke (dygindedyzetenje), kalaur ne depozite vliera 2175
leke (dymijenjeqindeshtatedhjeteepese).

(njeqindepesedhjetemi
je)

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit pEL o Siufraidie P!.e: a

me fjalé né %

5 100%
Llogari ne Raiffeisen Bank 8000 euro (tetemije)

me date 11.07.2014 derdhje ne llogari me vlere 48 000 euro
(dyzetetetemije) terheqje nga First Investment Bank.
Me date 15.08.2014 trasferuar Arben Kamami me vlere 40 000
euro (dyzetmije).

6 | Llogari ne BSH . me date | 0 leke (zero) 100 %
13.02.2014 interes 80 347 leke
(tetedhjetemijeetreqindedyzeteshtate) dhe tatim 13 230 leke dhe
komision 1000 leke (njemije). Terhegje me date 14.02.2014 me
viere 66 117 leke
(gjashtedhjeteegjashtemijeenjeqindeshtatembedhjete). Shtuar me
date 31072014 nga interesa me vlere 155 748 leke
(njeqindepesedlyeteepesemijeshtateqindedyzetetete). Me  date
31.07.2014 trasferuar FIB 5 106 251 leke
(pesemilionenjeqgindegjashtemijeedyqindepesedheteenje).

Rinvestim Bono thesari me date 13.02.2014 me vlere 2 200 000
leke dhe 31072014 me vlere 5 010 000 leke
(pesemilionedhjetemije).

7 Depozite ne Veneto Bank me afat 6 muaj shtuar me | 710 322 leke 100%
interesa me date 03.03.2014 me wvlere 18 050 leke | (shtategindedhjetemije
(tetembedhjetemijeepesedhjete), pakesuar nga Tatimet me vlere | etregindenjezetedy)

1805 leke (njemijeeteteqindepese), kaluar ne depoziten e lire
vlera 16 245 leke (gjashtembedhjetemijeedyqindedyzetepese).
Me date 02.09.2014 shtuar me interes 11 469 leke
(njembedhjetemijeekatergindegjashtedhejteenente), pakesuar nga
tatimi me vlere 1 147 leke (njemijeenjeqindedyzeteshtate).
8 Depozite ne Veneto Bank me afat 6 mujor shtuar me | 150 000 leke 100%

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to,
b) pasunté ¢ luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
“Periodil/Vietor"




¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zoténm,
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendic né Cash jashté sistemit bankar, né llogan rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté 1€ huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i perS(Jnd_t\E fidhur
>

“Periodik/Vjetor” 12



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRILAMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té€ ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té dekiarimit.

Vlera me shifra dhe Pjesa

Pérshkrimi 1 pasurisé dhe burimi i krijimit e fule nE %

160%
Depozite ne Veneto Bank me afat 6 mujor shtuar | 506 543 leke

interesa me date 09042014 wme vlere 11 219 leke | (peseqindegjashtemije
(njemmbedhjetemijeedyqindenentembedhjete),  pakesuar  nga | epeseqindedyzetetre)
tatime me vlere 1 121 leke (njemijeenjeqindenjezetenje), kalur ne
depozite te lire viera 10 097 leke (dhjetemijeenentedhjeteshtate).
Me date 09.10.2014 shtuar me interes me vlere 7 269 leke
(shtatemijeeshtateqindenjezetegjashte), pakesuar nga tatimi me
vlere 726 leke (shtategindenjezetegjashte).

10

2 254 leke | 100 %
Deporite ¢ lire ne Veneto Bank shtuar (xhirim) me date | (dymijeedygindenente
05.02.2014 me viere 7 376 leke | dhjeteckater)
(shtatmijeetreqgindeshtatedhjeteegjashte), me date 03.03.2014
shtuar (xhirim} me vlere 16 245 leke
(gjashtembedhjetemijeedyqindedyzetepese). Terhegje me date
05.03.2014 me vlere 16.320 leke
(gjashtembedhjetemijeetregindenjezete). Me date 09.04.2014
shtuar (xhirim) me vlere 10 097 leke
(dhjetemijeencndheteshtate), terheqje me date 17.06.2014 me
viere 10 000 leke (dhjetemije). Me date 05.08.2014 shtuar
(xhirim) me vlere 2175 leke
(dymijeenjeqindeshtatedhejeteepese).

11

12

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité ¢ patuajtshime dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vieré t& vecanté mbi 300 000 leké,

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht¢ sistemit bankar, né llogan rmjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né vahuté t€ huayj;

Nése ky format éshté 1 pamjaftueshém, vazhdowni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pegsonit £§ lidhur

D, By (O |

w0
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TE ARDAURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31 Dhjetor té witit té
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparsh&m deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit,

Shuma e té ardhurave neto té krijuara, né
leké apo né valuté (me shifra dhe me fjalé)

Te ardhura neto nga paga st Drejtoreshe e Qendres Sociale | 641.059 leke

Pérshkrimi 1 t€ ardbhurave

Balashe (gjashteqindedyzetenjemijeepesedhjeteen
ente)

Te ardhura neto nga paga si Presidente e Urdhnt te | 292.500 leke

fermierit te Qarkut Elbasan (dyqindenentedhjeteedymijeepeseqind)

Te ardhura neto nga paga st lektore e jashtme ne | 72.120 leke
niversitetin “Aleksander Xhuvani” Elbasan {shtatedhejeteedymijeenjeqindenjezet)

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj te tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 méparshém deri né
31 Dhjetor té& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

» Té dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht gé€llimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t& mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitit t€ deklarimit té vitit té deklarimit
{me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjalé)
Karte Krediti ne First Investment Bank me vlere 500 3leuro
euro (peseqind) (tridhjeteenje)

Nése ky format éshté 1 pamjaftueshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje t¢ 1if.

Emn, Mbnemn, Nensbknml i personk{ té lidhur
-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa; Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

N, Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDAUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, femijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04 2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité gé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s¢, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja _HELGI ARBEN KAMAMI ,» bashkéshorti/ja L]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré t& ndaré nga prindérit X

bashkéjetuesi/ja U

/e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri ve¢gmas té regjistruar né emrin tim X

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

gy, Lowmoma

S
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté 1
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&€ Interesave:
o Ligj nr 9049, daté¢ 10.4 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare € (€
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar
o Ligy nr9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikfit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

ey L, ST ey SEE L, e 4

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” dubet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se nj€ vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t¢ familjes sé ty (bashké&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tillé né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t€ vet dhe 1
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari 1 deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike {me kompjuter). Pas printimit t€ formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkroajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit té€ interesave private zyrtari duhet t& dorézoy: kopje té Letér Njoftimit ( Kartés s¢
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, f8mijét né moshé madhore.

Pér femijét e tjeré zyrtar duhet t& dorézo) fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kéti] detyrimi passjell mospranimin ¢ deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtart do t& aplikohen sanksione pér refuzim t€ deklarimit t€ interesave privaie.

Deklarimi i interesave pri 1ga personi i lidhur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Di nteresave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe f&mijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t€ nenit 21 dhe 22 t€ Higjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi 1 hidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét né moshé madhore) 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim té intercsave private né Inspektoratin ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur éshté 1 detyruar t€ plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka osc jo pasun t& regpstruara né emrin ¢ tij. Formulari 1 ploté do té
plotésahet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

= Sanksionet:
(Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje admimstrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t€ Ligyit nr. 9049, datg 10.04.2003, 1 ndryshuar

Pér mosdeklarim né& afat dhe pa shkaqe 1é arsyeshme, deklaraesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.600 leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, siell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga persont 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nemit 257/a t€ Kodit Penal
Deklarima 1 sremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislaciomt né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione 1€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontakioni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarmmit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Scktorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat ¢
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

s T¢ dhénat e deklaratés lejohet t¢ publikohen sipas ligjit.
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